

2401

ԶԳՈՒՆ

Պահել զով և չոր տեղում, 15°-ից 25°C ջերմաստիճանում:
Արևի ուղիղ ճառագայթներից հեռու:

				4.2	5.2	6.2	7.2	8.1	8.2	8.3	8.4
1	2	3	4.1	5.1	6.1	7.1	8.5				

ՔԱԺԻՆ 1

- 1.1 Այրվածքի վիրակապ սիլիկոնից - 1 հատ
- 1.2 Դիմակ - 1 հատ
- 1.3 Հակաայրվածքային կրեմ՝ Պանտենոլ - 1 հատ
- 1.4 Հիգիենիկ ստերիլ անձեռոցիկ - 20 հատ /16*14/
- 1.5 Հիգիենիկ ստերիլ բամբակ - 5 հատ
- 1.6 Ձգվող վիրակապ 2 մետր - 1 հատ
- 1.7 Ստերիլ բինտ / փոքր - 5մ*10սմ

ՔԱԺԻՆ 2

- 2.1 Ներարկիչներ - 2 հատ
- 2.2 Սանտավիկ - 5 հատ
- 2.3 Լարան (ժգուտ) / բարակ - 1 հատ
- 2.4 Կտորային հիմքի վրա կաչուն բժշկական ժապավեն - 1 հատ

ՔԱԺԻՆ 3

- 3.1 KI հակառադիացիոն փաթեթ

ՔԱԺԻՆ 4.1

- 4.1 Պովիդոն յոդ - 30 մլ

ՔԱԺԻՆ 4.2

- 4.2 Պարացետամոլ 500մգ - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 5.1

- 5.1 Սպիրտ - 30 մլ

ՔԱԺԻՆ 5.2

- 5.2 Իբուպրոֆեն 400մգ - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 6.1

- 6.1 Ջրածնի պերօքսիդ - 30մլ 1 հատ

ՔԱԺԻՆ 6.2

- 6.2 Նիտրոգլիցերին - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 7.1

- 7.1 Ամոնիակի լուծույթ - 10 մլ

ՔԱԺԻՆ 7.2

- 7.2 Վալիդոլ 60մգ - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 8.1

- 8.1 Վալերիանա գիշերային - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 8.2

- 8.2 Կապտոպրիլ 25 մգ - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 8.3

- 8.3 Սուպրաստին 25 մգ - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 8.4

- 8.4 Դրամինա - 2 հաբ

ՔԱԺԻՆ 8.5

- 8.5 Սմեկտիկա - 1 հատ

N	ԱՆՎԱՆՈՒՄ	ՀԱՍՏՈՈՑ ԵՎ ԿՐՄԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ	ԿԻՐԱՊՄԱՆ ՑՈՒՑՈՒՆԵՐ				
1.1	Այրվածքի վիրակապ սիլիկոնից	Հիդրոֆիլ սպունգային վիրակապ, որի աշխատանքային մակերեսը ծածկված է հիդրոգելային ցանցի շերտով: ունի բազաթափանց, ջրակայուն և բակտերիաներից պաշտպանող արտաքին շերտ՝ պատրաստված պոլիուրեթանից:	Կիրառել երկրորդ և ավելի աստիճանի այրվածքների և վերքերի վիրակապման և բուժման համար ինչպես նաև գրանուլյացիայի և էպիթելացման փուլերում էքսուդացիայի ցածր և միջին մակարդակով վերքերի խոնավ թերապիայի համար:	1.6	Ձգվող վիրակապ	Էլաստիկ վիրակապերն անփոխարինելի միջոց են հողերի վնասվածքների կանխարգելման և բուժման համար: Ապահովում են հյուսվածքների սեղմում և հուսալի ֆիքսացիա:	Բացել, փաթաթել վնասված վերջույթին կամ մարմնամասին, ֆիքսել: Ձգել այնքան, որ չառաջանա հյուսվածքի կապտում, գունատություն կամ սնուցման խանգարման այլ նշաններ:
1.2	Բժշկական դիմակ	Պաշտպանում է շնչառական համակարգը ծխի, փոշու, ախտածին մանրէների և վնասակար նյութերի ազդեցությունից:	Հագնել դեմքին այնպես, որ դիմակի եզրերը հնարավորինս ամուր Գպվեն այտերին, քթին և ստորին ծնոտին: Մի վիացեք, չոր մաքրեք, մի ախտահանեք: Հնարավորության դեպքում փոխեք 2 ժամը մեկ անգամ	1.7	Ստերիլ բինտ / փոքր	Օգտագործվում են վերքերի մաքրման և վիրակապման համար, ինչպես նաև վիրակապերի ֆիքսման կամ վերջույթների անշարժացման համար:	Բացել, փաթաթել վնասված վերջույթին կամ մարմնամասին կամ վերքին, ֆիքսել: Ձգել այնքան, որ չառաջանա հյուսվածքի կապտում, գունատություն կամ սնուցման խանգարման այլ նշաններ:
1.3	Հակաայրվածքային կրեմ՝ Պանտենոլ	Պանտենոլն ունի ընդգծված վերականգնող ազդեցություն, օգնում է հանգստացնել գրգռված մաշկը և վերականգնել այն տարբեր վնասող գործոնների ազդեցությունից հետո: Խորը խոնավեցնում է մաշկը, պաշտպանում է մաշկը չորանալուց և ճաքճքվելուց, նպաստում է մաշկի ապաքինմանը:	Շրջանաձև շարժումներով քսել մաշկի վնասված տեղամասին՝ օրական 2-3 անգամ : Հնարավոր է նաև կիրառել վիրակապման ընթացքում:	2.1	ԲԱԺԻՆ 2 Ներարկիչներ	Օգտագործվում են միջվանային, ենթամաշկային և ներերակային ներարկումների համար:	Բացել, ասեղը ամրացնել ներարկիչին, հավաքել դեղը, ներարկել: Ներարկելուց հետո ներարկիչը նետվում է որևէ տարալի մեջ առանց ասեղը հանելու կամ ծածկելու:
1.4	Հիգիենիկ ստերիլ անձեռոցիկ	Օգտագործվում են որպես պատրաստի վիրաբուժական վիրակապեր՝ վիրակապ դնելու, վերքերը չորացնելու, վիրակապման ժամանակ, վիրակապերի ամրացման, մարմնի ցանկացած մասի վրա ճնշում գործադրելու համար, ինչպես նաև վերքերը կամ մաշկի ախտահարված մակերեսները արտաքին միջավայրի ազդեցությունից պաշտպանելու համար:	Բացել, դնել վնասված մաշկի կամ վերքի վրա, ամրացնել բինտով կամ սպեղանիով: Կարող է կիրառվել չոր, կամ զուգակցվել ախտահանիչի կամ քսուկի հետ:	2.2	Սանտավիկ	Օգտագործվում է որպես արտաքին վիրակապ փոքր կտրվածքների, քերծվածքների և մաշկի այլ փոքր վնասվածքների դեպքում:	Բացել, սպիտակ լաթի մասով ծածկել վնասվածքը, կաշուն թևերը սեղմել մաշկին:
1.5	Հիգիենիկ ստերիլ բամբակ	Օգտագործվում են վերքերի մաքրման և վիրակապման համար, քանի որ դրանք կարող են հեշտությամբ կլանել ավելորդ հեղուկը և կանխել վարակները, ինչպես նաև մաշկի լվացման և ախտահանման համար:	Բացել, դնել վերքի վրա, կամ թրջել համապատասխան ախտահանիչ կամ մաքրող հեղուկով և մաքրել կամ ախտահանել մաշկը:	2.3	Լարան (ժգուտ) բարակ	Բժշկական լարան կարող է օգտագործվել մարմնի տարբեր մասերում ուժեղ արյունահոսությունները դադարեցնելու, ինչպես նաև ներերակային ներարկումների համար:	Օգտագործել միայն ուժեղ արյունահոսությունների դեպքում: Լարանը ամուր փաթաթել վերջույթի վրա վնասվածքից մի փոքր վերև, այնքան, որ արյունահոսությունը դադարի: Լարանը ֆիքսել, որ չարձակվի, ամպայման որևէ թղթի վրա կամ տուժածի մաշկին գրել լարանը դնելու ժամը: Լարանը պահել ոչ ավել քան 2 ժամ:
1.5	Հիգիենիկ ստերիլ բամբակ	Օգտագործվում են վերքերի մաքրման և վիրակապման համար, քանի որ դրանք կարող են հեշտությամբ կլանել ավելորդ հեղուկը և կանխել վարակները, ինչպես նաև մաշկի լվացման և ախտահանման համար:	Բացել, դնել վերքի վրա, կամ թրջել համապատասխան ախտահանիչ կամ մաքրող հեղուկով և մաքրել կամ ախտահանել մաշկը:	2.4	Կտորային հիմքի վրա կաշուն բժշկական ժապավեն	Կտորե հիմքով սպեղանին օգտագործվում է կոմպրեսների, տամպոնների, կաթետրների, զոնդերի, խողովակների ֆիքսման համար	Բացել, դնել վիրակապի կամ վնասված հատվածի վրա, սեղմել:
				3.1	ԲԱԺԻՆ 3 “ՋԳՕՆ” հակառադիացիոն փաթեթ		



N	ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	ՀԱՍՏՈՈՑ ԵՎ ԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆԸ	ԿԻՐԱՌՄԱՆ ՑՈՒՑՈՒՄՆԵՐ	ԲԱԺԻՆ 7	ԲԱԺԻՆ 8	
4.1	Պովիդոն յոդ	Հակասեպտիկ , մանրեագերծիչ լուծույթ է: Կիրառվում է մաշկի բակտերիալ, սնկային և վիրուսային վարակների կանխարգելման նպատակով, ինչպես նաև ներարկումներից առաջ մաշկի և լորձաթաղանթների ախտահանման համար:	Բացել, լցնել վերքի կամ վիրակապի վրա: Մշակել ախտահանման ենթակա մաշկը կամ լորձաթաղանթը:	7.1 Ամոնիակի լուծույթ	Կիրառվում է շնչառական ակտի հարուցման, հիվանդների ուշազանցությունից դուրս բերելու համար և որպես շնչուղիների ուժեղ գրգռիչ:	Շշիկը բացել, լուծույթով թրջած բամբակը կամ հենց շշիկը մոտեցնել պացիենտի քրիին:
4.2	Պարացետամոլ 500մգ	Ոչ ստերոիդային հակաբորբոքիչ և ցավազրկող դեղամիջոց է, որը կիրառվում է թույլ և չափավոր ինտենսիվության ցավերի, բարձր ջերմության, վարակիչ և բորբոքային հիվանդությունների ժամանակ (ներառյալ վիրուսային վարակները):	Մեծահասակներին 500մգ-ից օրը մինչև 4 անգամ: Երեխաներին՝ ըստ տարիքի և քաշի :	7.2 Վալիդոլ	Հանգստացնող դեղամիջոց է, օգտագործվում է սրտի շրջանում թեթև ծակոցների, ներոզների, հիստերիայի դեպքում:	Հաբը բացել և դնել լեզվի տակ
5.1	Էթիլ սպիրտ	Հակասեպտիկ մանրեագերծիչ, յուղագերծիչ լուծույթ:	Միայն արտաքին օգտագործման համար:	8.1 Վալերիանա գիշերային	Մեղմ հանգստացնող բուսական միջոց է: Օգտագործվում է սրտի շրջանում թեթև ծակոցների, ներոզների դեպքում:	Խմել 1-2 հաբից, օրական մինչև 3 անգամ:
5.2	Իբոպրոֆեն 400մգ	Ոչ ստերոիդային հակաբորբոքիչ և ցավազրկող դեղամիջոց է, որը կիրառվում է թույլ և չափավոր ինտենսիվության ցավերի, բարձր ջերմության, վարակիչ և բորբոքային հիվանդությունների ժամանակ (ներառյալ վիրուսային վարակները):	Մեծահասակներին 400մգ-ից օրը մինչև 4 անգամ: Երեխաներին՝ ըստ տարիքի և քաշի :	8.2 Կապտոպրիլ 25մգ	Հակահիպերտենզիկ դեղամիջոց է, օգտագործվում է արյան բարձր ճնշումն իջեցնելու համար:	Խմել 1 հաբից , օրական մինչև 4 անգամ
6.1	Ջրածնի պերօքսիդ	Հակասեպտիկ մանրեագերծիչ, լվացող լուծույթ է:	Միայն արտաքին օգտագործման համար:	8.3 Սուպրաստին 25մգ	Հակահիստամինային, հակաալերգիկ դեղամիջոց է: Օգտագործել ալերգիկ երևույթները կանխարգելելու կամ բուժելու նպատակով:	Մեծահասաներին 1 հաբից օրական մինչև 3 անգամ, երեխաները ըստ տարիքային ցուցումների:
6.2	Նիտրոգլիցերին	Նիտրատային դեղամիջոց է, որն օգտագործվում է արյան ճնշումը կտրուկ իջեցնելու և սրտի ծանրաբեռնվածությունը կտրուկ բարելավելու նպատակով: Կրառվում է հիմնականում հիպերտոնիկ կրիզների և սրտամկանի ինֆարկտի կամ նրա նախանշանների ժամանակ (օրինակ սուր սեղմող ցավ կրծոսկրի հետևում)	Հաբը դնել լեզվի տակ և պահել մինչև ամբողջությամբ լուծվելը: Անհրաժեշտության դեպքում կարելի է կրկնել 5 րոպես մեկ անգամ:	8.4 Դրամինա 50մգ	Հակահիստամինային պրեպարատ է, օգտագործվում է որպես հակափսխումային, հանգստացնող, գլխապտույտները մեղմող , թույլ հակաալերգիկ միջոց:	Մեծահասակները և 12 տարեկանից բարձր երեխաները 1-2 հաբից օրական մինչև 3 անգամ, երեխաները կես հաբից օրը մինչև 3 անգամ:
6.3				8.5 Սմեկտիկա	Ադիքային աբսորբենտ է, կիրառվում է փորլուծությունների, ստամոքսի ցավերի, սննդային թունավորումների, վքնածության դեպքում: Ունի նաև ստամոքսի և աղիների լորձաթաղանթը պաշտպանող հատկություն:	Պարունակությունը լուծել կես բաժակ ջրում (100մլ) և խմել: Երեխաներին սկսած 1 ամսականից, լուծույթը խմեցնել փոքր չափաբաժիններով, հնարավոր է խառնել սննդի հետ:

ԶԳՈՆ ԵՂԻՐ
ՄԻՆՉԵՎ ԹԻԿՈՒՆՔԻԴ
ՆՇԱՆ ԴՆԵԼԸ

Դեղատուփը հավաքված է «ԼԵՅԿՈԱԼԵՔՍ» ՍՊԸ կողմից

ZGON

ZGON

Store in a cool, dry place at a temperature between 15° and 25° Celsius, away from direct sunlight.

				4.2	5.2	6.2	7.2	8.1	8.2	8.3	8.4	
1	2	3	4.1	5.1	6.1	7.1	8.5					

SECTION 1

- 1.1 Hydrofilm Dressing - 1 pc
- 1.2 Medical mask - 1 pc
- 1.3 Anti-burn cream: Panthenol - 1 pc
- 1.4 Hygienic sterile napkin - 20 pcs /16*14/
- 1.5 Hygienic sterile cotton - 5 pcs
- 1.6 Stretch bandage 2 meters - 1 pc
- 1.7 Sterile bandage / small - 5m*10cm

SECTION 2

- 2.1 Syringes - 2 pcs
- 2.2 Santavik - 5 pcs
- 2.3 Tourniquet (thin) - 1 pc
- 2.4 Adhesive medical tape on a fabric base - 1 pc

SECTION 3

- 3.1 "ZGON" anti-radiation package

SECTION 4.1

- 4.1 Povidone iodine - 30 ml

SECTION 4.2

- 4.2 Paracetamol 500 mg - 2 tablets

SECTION 5.1

- 5.1 Ethyl alcohol - 30 ml

SECTION 5.2

- 5.2 Ibuprofen 400 mg - 2 tablets

SECTION 6.1

- 6.1 Hydrogen peroxide - 30 ml

SECTION 6.2

- 6.2 Nitroglycerin - 2 tablets

SECTION 7.1

- 7.1 Ammonia solution - 10 ml

SECTION 7.2

- 7.2 Validol 60 mg - 2 tablets

SECTION 8.1

- 8.1 Evening dragee (valerian) - 2 tablets

SECTION 8.2

- 8.2. Captopril 25 mg - 2 tablets

SECTION 8.3

- 8.3. Suprastin 25 mg - 2 tablets

SECTION 8.4

- 8.4. Dramina - 2 tablets

SECTION 8.5

- 8.5. Smectica - 1 pc

N	THE NAME	BRIEF DESCRIPTION	INSTRUCTIONS FOR USE	SECTION 2			
SECTION 1							
1.1	Hydrofilm Dressing	Hydrophilic sponge bandage, with a working surface covered in a layer of hydrogel mesh, has a gas-permeable, water-resistant, and anti-bacterial outer layer made from polyurethane.	Apply for the treatment of burns and wounds of second and higher degree, as well as moist therapy of wounds with low and medium levels of exudation during the stages of granulation and epithelialization.	2.1	Syringes	They are used for intramuscular, subcutaneous and intravenous injections.	Open the syringe and attach the needle. Collect the medicine and inject it. After injection, throw the syringe into a container, without removing or covering the needle.
1.2	Medical mask	Protects the respiratory system from exposure to smoke, dust, pathogenic bacteria and harmful substances.	Please wear the mask so that the edges of the mask cover your cheeks, nose, and lower jaw as much as possible. Do not wash, clean, or disinfect it. If possible, change it every two hours.	2.2	Santavik	Used as an external dressing for minor cuts, scrapes and other minor skin injuries	Open it, cover the wound with a white rag, press the sticky wings to the skin.
1.3	Anti-burn cream: Panthenol	Panthenol has a strong regenerating effect and helps to soothe irritated skin. It restores the skin after exposure to various harmful substances. It deeply moisturizes the skin and protects it from drying and cracking. It also promotes skin healing.	Apply in circular motions to the affected area of the skin 2-3 times per day. You can also apply it during bandaging.	2.3	Tourniquet (thin)	A medical cord can be used to stop heavy bleeding in various parts of the body, as well as for intravenous injections.	Use only in case of severe bleeding. Apply a tourniquet to the upper thigh above the wound to stop the bleeding. To ensure the tourniquet does not slip, be sure to note the time you applied it on a piece of paper or the victim's skin. Leave the tourniquet in place for more than two hours.
1.4	Hygienic sterile napkin	They are used as ready-made surgical dressings for applying bandages, drying wounds, during bandaging, fixing bandages, applying pressure to any part of the body, as well as protecting wounds or affected skin surfaces from the influence of the external environment.	Open the package, apply the product to the affected area, and secure it with a bandage or other dressing. It can be used dry or in combination with a disinfectant or ointment, as needed.	2.4	Adhesive medical tape on a fabric base	Cloth-based plaster is used for fixing compresses, tampons, catheters, probes, tubes.	Open the package, apply the bandage to the damaged area, and press it down.
SECTION 3							
3.1	"ZGON" anti-radiation package						
SECTION 4							
4.1	Povidone iodine	They are used for cleansing and dressing wounds, as they can easily absorb excess fluid and help prevent infections. They are also used for washing and disinfecting the skin.	Open the wound and apply an appropriate disinfectant or cleaning fluid to it, then clean or disinfect the surrounding skin.	It is an antiseptic, sterilizing solution. It is used for the prevention of bacterial, fungal and viral infections of the skin, as well as for the disinfection of the skin and mucous membranes before injections.	Open the wound or apply a bandage. Treat the skin or mucous membrane with disinfectant.		
4.2	Paracetamol 500 mg	Elastic bandages are an indispensable tool for the prevention and treatment of joint injuries. They provide tissue compression and reliable fixation.	Open, wrap around the injured limb or body part and fix it. Stretch until bruising, pale skin, or other signs of poor blood flow occur.	It is a non-steroidal anti-inflammatory and pain-relieving drug used in mild to moderate pain, fever, infectious and inflammatory diseases (including viral infections).	For adults, 500 mg can be taken up to 4 times per day. The dosage for children will depend on their age and weight.		
1.7	Sterile bandage / small	They are used for cleaning and dressing wounds, as well as for fixing bandages or immobilizing limbs.	Open, wrap around the injured limb or body part or wound. Fix it. Stretch until you see tissue bruising, pallor, or other signs of malnutrition.				

N	THE NAME	BRIEF DESCRIPTION	INSTRUCTIONS FOR USE				
SECTION 5							
5.1	Ethyl alcohol	Antiseptic depilatory, degreasing solution.	For external use only.	8.3	Suprastin 25 mg	It is an antihistamine, antiallergic drug. Use to prevent or treat allergic phenomena	For adults, 1 tablet can be taken up to 3 times per day. For children, the dosage should be adjusted according to their age.
5.2	Ibuprofen 400 mg	It is a non-steroidal anti-inflammatory drug used to relieve pain and reduce inflammation in mild to moderate cases of pain, fever, and infectious and inflammatory conditions (including viral infections).	For adults, 400 mg can be taken up to 4 times per day. For children, the dosage should be adjusted according to their age and weight.	8.4	Dramina 50 mg	It is an antihistaminic drug, it is used as an antiemetic, sedative, anti-dizziness, weak anti-allergic agent.	Adults and children aged 12 and over can take 1-2 tablets 3 times per day, while children under 12 should take half a tablet 3 times per day.
SECTION 6							
6.1	Hydrogen peroxide	It is an antiseptic disinfectant, washing solution.	For external use only.	8.5	Smectica	It is an intestinal absorbent, it is used in case of diarrhea, stomach pain, food poisoning, sleeplessness. It also has the ability to protect the mucous membrane of the stomach and intestines.	Dissolve the contents in half a glass of water (100ml) and drink. Children, starting from the age of 1 month, can drink the solution in small amounts. It is also possible to mix it with food if desired.
6.2	Nitroglycerin	It is a nitrate drug that is used to dramatically lower blood pressure and dramatically improve the workload of the heart. It is used mainly during hypertensive crises and myocardial infarction or its symptoms (e.g. although sharp pressing pain behind sternum)	Place the pill under your tongue and let it dissolve completely. If needed, you can repeat this process every 5 minutes.				
SECTION 7							
7.1	Ammonia solution	It is used to induce respiratory arrest, bring patients out of unconsciousness, and as a strong respiratory stimulant.	Open the bottle and bring the cotton soaked in the solution or the bottle itself to the patient's nose.				
7.2	Validol 60 mg	It is a sedative medicine, it is used in case of light heart punctures, neuroses, hysteria.	Open the pill and place it under your tongue.				
SECTION 8							
8.1	Evening dragee (valerian)	It is a mild soothing herbal remedy. It is used in the case of light punctures in the heart region, neuroses.	Drink 1-2 tablets up to 3 times per day.				
8.2	Captopril 25 mg	It is an antihypertensive drug, used to lower high blood pressure.	Drink 1 to 4 tablets per day.				

ZGON BE AWAKE
BEFORE YOU RECEIVE A MARK
ON YOUR BACK

The medical kit was assembled by LeykoAlex LLC